
1 

 

 

 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

І I  п о з а ч е р г о в а  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  24 грудня 2020  № 17/2020 
м. Івано-Франківськ 
 
Про внесення змін до  
Галицького районного 
бюджету на 2020 рік 

 
 
Відповідно до частини 8 статті 23, статтей 78,93,101  Бюджетного кодексу 

України, керуючись статтею 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", рішенням тридцять восьмої сесії районної ради від 20.12.2019 «Про 
районний бюджет на 2020 рік», враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 09.12.2020 № 1554-р «Про внесення змін у додаток до 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2020 р. № 891», рішення 
постійної комісії з питань бюджету Івано-Франківської міської ради від 
10.11.2020 № 47, двадцять восьмої сесії Залуквянської сільської ради від 
05.11.2020 «Про внесення змін до рішення «Про сільський бюджет на 2020 рік»», 
тридцять першої сесії Деліївської сільської ради від 01.07.2020 «Про надання 
субвенції районному бюджету», тридцять другої сесії Деліївської сільської ради 
від 09.11.2020 «Про надання субвенції районному бюджету» тридцять третьої 
сесії Дубовецької сільської ради від 28.08.2020 «Про надання відділу освіти 
Галицької РДА співфінансування харчоблоку», сорок другої сесії Тустанської 
сільської ради від 20.10.2020 «Про надання субвенції», сорок третьої 
(позачергової) сесії Тустанської сільської ради від 20.11.2020 «Про надання 
субвенції», районна рада 

вирішила: 
 

1. Зменшити в складі доходів загального фонду Галицького  районного 
бюджету обсяг субвенції по КБКД 41034500 «Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку окремих територій» на суму 887711 гривень, відповідно:  

1.1. Зменшити обсяг бюджетних призначень по розпоряднику фінансове 
управління Галицької районної державної адміністрації по коду бюджетної 
програми 3719510 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку окремих територій за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету», передбачені для міського бюджету Галицької 



2 

 

міської ради за об’єктами “Облаштування пішохідно-велосипедного маршруту: 
м. Галич (центр) – Старостинський Замок – оглядовий майданчик”, (капітальний 
ремонт) зменшити на суму 457181 гривень, “Капітальний ремонт частини 
приміщень центру дитячої та юнацької творчості на вул. Осмомисла, 7 в 
м. Галич” зменшити на суму 301254 гривень. 

1.2. Зменшити обсяг бюджетних призначень по розпоряднику Галицька 
районна рада по коду бюджетної програми 0117363 «Виконання інвестиційних 
проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій» за об’єктом «Капітальний ремонт будівлі комунальної 
установи “Інклюзивного-ресурсного центру” м. Галич по вул. Львівська, 3 
Галицького район» на суму 129276 гривень. 

При цьому зменшити обсяг передачі коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду на суму 129276 гривень. 

2. Врахувати в складі доходів загального фонду районного бюджету 
субвенцію, одержану із Деліївського сільського бюджету  по КБКД 41053900 
«Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі 175000 гривень, яку спрямувати 
розпорядникам: 

- Галицькій районній державній адміністрації (для КНП «Галицький центр 
первинної медико-санітарної допомоги») на фінансування заходів  Районної 
цільової програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги на засадах 
сімейної медицини на 2019–2020 роки комунального некомерційного 
підприємства «Галицький центр первинної медико-санітарної допомоги» по коду 
бюджетної програми 0222111 «Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» в сумі 
25000 гривень; 

- відділу культури, національностей та релігій Галицької районної 
державної адміністрації на проведення поточного ремонту клубу с. Деліїв 
(ремонт стелі закулісної кімнати) по коду бюджетної програми 1014060 
«Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та 
iнших клубних закладів» в сумі  50000 гривень, на утримання закладів культури - 
виплату заробітної плати по коду бюджетної програми 1014081 «Забезпечення 
діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва» в сумі 50000 гривень. 

- управлінню соціального захисту населення Галицької районної державної 
адміністрації для Галицького територіального центру надання соціальних послуг 
по коду бюджетної програми 0813104 «Забезпечення соціальними послугами за 
місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв`язку з 
похилим віком, хворобою, інвалідністю»  в сумі 50000 гривень. 

Враховувати в складі доходів загального фонду районного бюджету 
субвенцію по КБКД 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» із 
Тустанського сільського бюджету в сумі 23936,70 гривень, з яких спрямувати: 

 - відділу освіти Галицької районної державної адміністрації для придбання 
трьох столів та магнітних дощок Тустанському ДНЗ ясел-садка «Веселка» по 
коду бюджетної програми 0611010 «Надання дошкільної освіти» в сумі 5000 
гривень, для поточного ремонту котельні Тустанської ЗОШ І-ІІІ ступенів по коду 
бюджетної програми 0611020 «Надання загальної середньої освіти закладами 



3 

 

загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами 
(відділеннями, групами))» в сумі 17436,70 гривень . 

- відділу культури, національностей та релігій Галицької районної 
державної адміністрації на оплату енергоносіїв БК с.Тустань, які будуть 
використані під час роботи виборчої комісії місцевих виборів 25.10.2020 по коду 
бюджетної програми 1014060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів»—  1500 гривень. 

 3. Зменшити в доходах загального фонду Галицького районного бюджету 
обсяг субвенції по КБКД 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» 
передбаченої із місцевих бюджетів: 

- Залуквянської сільського бюджету на суму 35000 гривень, відповідно 
зменшити бюджетні призначення по розпоряднику відділ освіти Галицької 
райдержадміністрації, передбачені на харчування дітей Дошкільного 
навчального закладу «Теремок» с. Залуква по коду бюджетної програми 0611010 
«Надання дошкільної освіти» на суму 30000 гривень, зменшити бюджетні 
призначення по розпоряднику Галицька районна державна адміністрації (для 
КНП «Галицький центр первинної медико-санітарної допомоги») на 
фінансування заходів  Районної цільової програми розвитку первинної медико-
санітарної допомоги на засадах сімейної медицини на 2019–2020 роки 
комунального некомерційного підприємства «Галицький центр первинної 
медико-санітарної допомоги» по коду бюджетної програми 0222111 «Первинна 
медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги» на суму 5000 гривень ; 

- бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади на суму 
1500000 гривень, відповідно зменшити бюджетні призначення по розпоряднику 
Галицька районна рада, передбачені на  фінансування заходів «Районної цільової 
програми забезпечення діяльності Галицької районної ради та удосконалення 
системи управління місцевого самоврядування на 2020 рік» по коду бюджетної 
програми 010180 «Інша діяльність у сфері державного управління» на суму 
1500000 гривень. 

Внести зміни в частині спрямування субвенції по загальному фонду 
Галицького районного бюджету, одержаної із Деліївського сільського бюджету 
згідно рішенням сесії сільської ради від 20 грудня 2019 року «Про сільський 
бюджет на 2020 рік» для відділу освіти Галицької районної державної 
адміністрації слова по тексту: «на придбання обладнання Деліївській ЗОШ І-ІІІ 
ступенів — 50000 гривень» замінити словами: «- на підвіз учнів до Деліївської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів—10000 гривень,  - на виплату заробітної плати працівникам 
Деліївської ЗОШ І-ІІІ ступенів — 40000 гривень». 

4.  Врахувати в складі доходів спеціального фонду районного бюджету 
субвенцію із Дубовецького сільського бюджету по КБКД 41053900 «Інші 
субвенції з місцевого бюджету» в сумі 16300 гривень, які спрямувати відділу 
освіти Галицької районної державної адміністрації на придбання обладнання для 
харчоблоку їдальні Дубовецької ЗОШ І-ІІІ ступенів Галицької районної ради 
Івано-Франківської області по коду бюджетної програми 0611020 «Надання 
загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з 
дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))» в сумі 16300 гривень. 



4 

 

Зменшити в доходах спеціального фонду Галицького районного бюджету 
обсяг субвенції по КБКД 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на 
суму 2600000 гривень, передбаченої із бюджету Івано-Франківської міської 
територіальної громади, відповідно зменшити бюджетні призначення по 
розпоряднику Галицька районна державна адміністрація, передбачені на  
фінансування заходів «Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку району на 2020 рік» по коду бюджетної програми 0217370 «Реалізація 
інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій» на суму 
2600000 гривень. 

5. Затвердити перерозподіл бюджетних призначень загального фонду  
Галицького районного бюджету  в межах їх загального обсягу, передбаченого на 
2020 рік по головному розпоряднику Галицька районна державна адміністрація 
згідно розпоряджень № 259 від 09.12.2020, № 265 від 21.12.2020 «Про 
перерозподіл бюджетних призначень»:  

зменшити обсяг бюджетних призначень по коду бюджетної програми 
0217622 «Реалізація програм і заходів в галузі туризму та курортів» КЕКВ 2240 
«Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 2018,40 гривень, відповідно 
збільшити обсяг бюджетних призначень по коду бюджетної програми 0218220 
«Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення» КЕКВ 2730 
«Інші виплати населенню» на суму 2018,40 гривень; 

зменшити обсяг бюджетних призначень по коду бюджетної програми 
0217622 «Реалізація програм і заходів в галузі туризму та курортів» КЕКВ 2240 
«Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 7350 гривень, відповідно 
збільшити обсяг бюджетних призначень по коду бюджетної програми 0215011 
«Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів 
спорту» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 7350 гривень; 

по головному розпоряднику управління соціального захисту населення 
Галицької районної державної адміністрації згідно розпорядження № 258 від 
09.12.2020 «Про перерозподіл бюджетних призначень»: 

зменшити обсяги бюджетних призначень по коду бюджетної програми 
0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» на 
суму 29031 гривня,  по коду бюджетної програми 0813180 «Надання пільг 
населенню (крім ветеранів війни і праці, військової служби, органів внутрішніх 
справ та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи) на 
оплату житлово-комунальних послуг» на суму 11508 гривень,  

збільшити обсяги бюджетних призначень по коду бюджетної програми 
0813160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» 
на суму 22746 гривень,  по коду бюджетної програми 0813032 «Надання пільг 
окремим категоріям громадян з оплати послуг зв`язку» на суму 17793 гривні. 

зменшити обсяг бюджетних асигнувань по головному розпоряднику 
фінансове управління Галицької районної державної адміністрації по коду 
бюджетної програми 3719770 «Інші субвенції з місцевих бюджетів» КЕКВ 2620  
«Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів» на суму 
7000 гривень, передбачені за рахунок вільного залишку коштів загального фонду 



5 

 

на початок року на виготовлення кошторисної документації Крилосівській 
сільській раді на «Відновлення кріплення берега р.Луква в селі Крилос 
Галицького району» — 3500 гривень, та  Дубовецькій сільській раді на 
«Відновлення берегоукріплення дамби р.Дністер в урочищі «Зарінок» на 
території Дубовецької сільської ради Галицького району» — 3500 гривень,  

збільшити обсяг бюджетних призначень по головному розпоряднику 
Галицька районна державна адміністрація по коду бюджетної програми 0213121 
«Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб для сім`ї, дітей 
та молоді» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 7000 гривень. 

Внести зміни до назви профінансованого заходу головному розпоряднику 
відділ освіти Галицької районної державної адміністрації по коду бюджетної 
програми 0618110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха», зокрема слова: «для виготовлення проектно-
кошторисної документації та проведення експертизи проектів, що включені до 
Переліку невідкладних (першочергових) заходів з ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації, що сталася на території Івано-Франківської області у 
червні 2020 року (Галицький район) – 29258 гривень» замінити словами «для 
виготовлення проектно-кошторисної документації та проведення експертизи 
проектів, що включені до Переліку невідкладних (першочергових) заходів з 
ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, що сталася на території Івано-
Франківської області у червні 2020 року (Галицький район) –8016 гривень, для 
виготовлення проектно-кошторисної документації по об’єкту «Здійснення 
заходів із запобігання виникнення надзвичайних ситуацій техногенного 
характеру (відновлення даху Блюдниківської ЗОШ І-ІІІ ст. Галицького району» - 
21242 гривень)». 

З метою забезпеченості бюджетних установ району бюджетними 
призначеннями на заробітну плату з нарахуваннями на оплату праці, на оплату за 
спожиті енергоносії,  затвердити перерозподіл видатків Галицького районного  
бюджету на 2020 рік в межах їх загального обсягу, передбаченого головним 
розпорядниках коштів згідно додатку 1 до цього рішення. 

6. Фінансовому управлінню районної державної адміністрації (М.Бойчук) 
внести відповідні уточнення у бюджетні призначення головних розпорядників 
коштів Галицького районного бюджету за функціональною та економічною 
ознаками. 
           7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л.Чекайло та постійну комісію районної ради з питань бюджету 
(М. Сеньків). 

 
 
Голова районної ради                                                       Василь  Попович 

 
 
 


